
Nachkommen von Peter Theodor Hormes

Generation 1

1. PETER THEODOR1 HORMES . Er hat EVA SCHUMACHERS geheiratet.

Peter Theodor Hormes und Eva Schumachers hatten folgendes Kind:

+2. i. CASPAR MELCHIOR BALTHASAR2 HORMES wurde am 30 Okt 1827 in Grefrath
geboren. Er verstarb am 06 Feb 1881 in Breyell Felderend 11. Er heiratete (1)
JOHANNA WILHELMINE JANSEN, die Tochter von Wilhelm Janßen und Anna Catharina
Gielen, am 23 Feb 1851 in Süchteln. Sie wurde am 16 Okt 1819 in Belfeld geboren.
Sie verstarb am 15 Mrz 1863 in Breyell Lötsch. Er heiratete (2) MARIA ELISABETH

ODILIA HERMANS, die Tochter von Jacob Hermanns und Johanna Catharina
Franzen, am 03 Okt 1864 in Breyell. Sie wurde am 18 Jul 1837 in Ophoven
Geistingen in Belgien geboren. Sie verstarb am 29 Jan 1899 in Süchteln.

Generation 2

2. CASPAR MELCHIOR BALTHASAR 2 HORMES (Peter Theodor1) wurde am 30 Okt 1827 in Grefrath
geboren. Er verstarb am 06 Feb 1881 in Breyell Felderend 11. Er heiratete (1) JOHANNA

WILHELMINE JANSEN, die Tochter von Wilhelm Janßen und Anna Catharina Gielen, am 23 Feb
1851 in Süchteln. Sie wurde am 16 Okt 1819 in Belfeld geboren. Sie verstarb am 15 Mrz 1863 in
Breyell Lötsch. Er heiratete (2) MARIA ELISABETH ODILIA HERMANS, die Tochter von Jacob
Hermanns und Johanna Catharina Franzen, am 03 Okt 1864 in Breyell. Sie wurde am 18 Jul 1837
in Ophoven Geistingen in Belgien geboren. Sie verstarb am 29 Jan 1899 in Süchteln.

Caspar Melchior Balthasar Hormes und Johanna Wilhelmine Jansen hatten folgende Kinder:

3. i. ANNA CATHARINA3 HORMES wurde am 10 Aug 1851 in Süchteln geboren. Sie
heiratete Johann Wilhelm Kerbusch, der Sohn von Johann Heinrich Kerbusch und
Catharina Gertrud Lambertz, am 18 Sep 1880 in Rheindahlen. Er wurde am 04 Apr
1844 in Gerkerarth geboren.

+4. ii. HEINRICH HORMES wurde am 13 Sep 1853 in Süchteln geboren. Er verstarb am 08
Jun 1909 in Süchteln. Er heiratete Anna Maria Maxen, die Tochter von Alexander
Maxen und Anna Maria Paschmanns, am 25 Apr 1887 in Süchteln. Sie wurde am
12 Mrz 1862 in Süchteln Nr. 119 geboren. Sie verstarb am 20 Aug 1903 in Süchteln
am Hagenbroich.

+5. iii. ANTON HORMES wurde am 09 Mrz 1856 in Süchteln geboren. Er heiratete Anna
Catharina Hütten, die Tochter von Johann Hütten und Sibille Tabers, am 05 Jan
1881 in Boisheim. Sie wurde am 17 Nov 1851 in Uerdingen geboren.

6. iv. JOHANN LEONARD HORMES wurde am 26 Apr 1862 in Breyell geboren. Er verstarb
am 27 Sep 1862 in Breyell.

Caspar Melchior Balthasar Hormes und Maria Elisabeth Odilia Hermans hatten folgende Kinder:

+7. i. GERTRUD3 HORMES wurde am 16 Jun 1866 in Breyell geboren. Sie heiratete Johann
Heinrich Ernst, der Sohn von Peter Joseph Wilhelm Ernst und Maria Hubertina
Walrafen, am 20 Jan 1893 in Breyell. Er wurde am 06 Nov 1868 in Süchteln
geboren.

8. ii. PETER LEONARD HORMES wurde am 11 Jan 1868 in Breyell geboren.

9. iii. HELENA HORMES wurde am 26 Dez 1869 in Dülken geboren. Sie verstarb im Jahr
1926 in Oedt No. 39. Sie heiratete Franz Conrad Compans, der Sohn von Mathias
Theodor Compans und Maria Anna Viktoria Schönkes, am 26 Jul 1895 in Breyell.
Er wurde am 20 Jun 1864 in Breyell geboren.

+10. iv. FRANZ HORMES wurde am 31 Jan 1872 in Breyell geboren. Er heiratete Anna
Gertrud Berta Blauen, die Tochter von Heinrich Jacob Blauen und Anna Sibilla
Schmitz, am 13 Apr 1896 in Lobberich. Sie wurde am 28 Apr 1876 in Lobberich
geboren.

+11. v. JOSEFA HORMES wurde am 18 Apr 1874 in Breyell geboren. Sie verstarb am 16 Jan
1935 in Leuth Dorf 97. Sie heiratete (1) HEINRICH MATHIAS LAMBERT NOOTEN, der
Sohn von Joseph Nooten und Anna Mechtild Schmitz, am 01 Mai 1896 in Leuth. Er
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wurde am 17 Sep 1873 in Leuth geboren. Er verstarb am 28 Nov 1919 in Leuth Dorf
97. Sie heiratete (2) ANTON JOSEPH HOUBEN, der Sohn von Franz Josef Houben
und Sibille Hartmanns, am 06 Apr 1921 in Leuth. Er wurde am 10 Apr 1867 in Hüls
geboren.

12. vi. ANNA KATHARINA HORMES wurde am 23 Jan 1876 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 11 Sep 1877 in Breyell Section Lötsch 435.

13. vii. ANNA KATHARINA HORMES wurde am 16 Sep 1878 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 13 Jun 1881 in Breyell Section Felderend 11.

Generation 3

4. HEINRICH3 HORMES (Caspar Melchior Balthasar2, Peter Theodor1) wurde am 13 Sep 1853 in
Süchteln geboren. Er verstarb am 08 Jun 1909 in Süchteln. Er heiratete Anna Maria Maxen, die
Tochter von Alexander Maxen und Anna Maria Paschmanns, am 25 Apr 1887 in Süchteln. Sie
wurde am 12 Mrz 1862 in Süchteln Nr. 119 geboren. Sie verstarb am 20 Aug 1903 in Süchteln am
Hagenbroich.

Heinrich Hormes und Anna Maria Maxen hatten folgendes Kind:

14. i. ALEXANDER4 HORMES wurde am 12 Feb 1889 in Dülken Schirick 28 1/2 geboren.

5. ANTON3 HORMES (Caspar Melchior Balthasar2, Peter Theodor1) wurde am 09 Mrz 1856 in Süchteln
geboren. Er heiratete Anna Catharina Hütten, die Tochter von Johann Hütten und Sibille Tabers,
am 05 Jan 1881 in Boisheim. Sie wurde am 17 Nov 1851 in Uerdingen geboren.

Anton Hormes und Anna Catharina Hütten hatten folgende Kinder:

15. i. ANNA CATHARINA4 HORMES wurde am 14 Mrz 1881 in Boisheim Schmalenend
geboren. Sie verstarb am 07 Jul 1945 in Langenfeld.

16. ii. WILHELMINA HORMES wurde am 03 Jul 1882 in Dülken Nette 61 geboren.

7. GERTRUD3 HORMES (Caspar Melchior Balthasar2, Peter Theodor1) wurde am 16 Jun 1866 in Breyell
geboren. Sie heiratete Johann Heinrich Ernst, der Sohn von Peter Joseph Wilhelm Ernst und
Maria Hubertina Walrafen, am 20 Jan 1893 in Breyell. Er wurde am 06 Nov 1868 in Süchteln
geboren.

Johann Heinrich Ernst und Gertrud Hormes hatten folgende Kinder:

17. i. MARIA ELISABETH4 ERNST wurde am 17 Feb 1893 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 11 Sep 1957 in Süchteln. Sie heiratete Anton Jakob Heckers, der Sohn von
Anton Jakobus Heckers und Maria Elisabeth Mölls, am 19 Jan 1918 in Süchteln. Er
wurde am 15 Jan 1894 in Fulerum Kreisd Mühlheim Ruhr geboren.

18. ii. HUBERTINA MARIA ERNST wurde am 02 Okt 1894 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 19 Jan 1947 in Süchteln. Sie heiratete Johann Heinrich Hegger, der Sohn von
Peter Johann Hegger und Ida van Hoff, am 01 Dez 1917 in Süchteln. Er wurde am
02 Feb 1897 in Süchteln am Hagenbroich geboren.

19. iii. FRANZ WILHELM ERNST wurde am 07 Dez 1898 in Süchteln am Sittard geboren. Er
verstarb am 14 Mrz 1961 in Süchteln.

20. iv. HEINRICH FRANZ ERNST wurde am 25 Nov 1900 in Süchteln geboren. Er verstarb am
10 Mai 1902 in Süchteln am Sittard.

21. v. ODILIA ERNST wurde am 23 Dez 1903 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 23 Mai
1943 in Anrath. Sie heiratete Mathias Schummers am 01 Jul 1927 in Süchteln. Er
wurde am 23 Feb 1904 in Neersen geboren.

22. vi. CATHARINA GERTRUD ERNST wurde im Jahr 1910 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 16 Apr 1911 in Süchteln Neustraße 17.

23. vii. HEINRICH THEODOR ERNST wurde am 23 Apr 1908 in Süchteln Klemensstraße
geboren. Er heiratete verh.Ernst am 13 Jun 1943 in Rothenschirmbach.

10. FRANZ3 HORMES (Caspar Melchior Balthasar2, Peter Theodor1) wurde am 31 Jan 1872 in Breyell
geboren. Er heiratete Anna Gertrud Berta Blauen, die Tochter von Heinrich Jacob Blauen und
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geboren.
Anna Sibilla Schmitz, am 13 Apr 1896 in Lobberich. Sie wurde am 28 Apr 1876 in Lobberich
geboren.

Franz Hormes und Anna Gertrud Berta Blauen hatten folgende Kinder:

24. i. ANNA ELISABETH4 HORMES wurde am 16 Jun 1896 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Johann Heinrich Schmitz am 26 Nov 1920 in Lobberich. Er wurde am 12
Apr 1894 in Leuth geboren.

25. ii. LEONARD HORMES wurde im Jahr 1898 in Lobberich geboren. Er verstarb am 13 Jan
1901 in Lobberich Mühlenstraße 85.

26. iii. TOCHTER HORMES wurde am 24 Mai 1901 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 24
Mai 1901 in Lobberich Mühlenstraße 85.

27. iv. HELENA HORMES wurde im Jahr 1904 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 19 Feb
1908 in Lobberich Mühlenstraße 100.

28. v. JOHANNA HORMES wurde im Jahr 1915 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 17
Mrz 1919 in Lobberich.

11. JOSEFA3 HORMES (Caspar Melchior Balthasar2, Peter Theodor1) wurde am 18 Apr 1874 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 16 Jan 1935 in Leuth Dorf 97. Sie heiratete (1) HEINRICH MATHIAS

LAMBERT NOOTEN, der Sohn von Joseph Nooten und Anna Mechtild Schmitz, am 01 Mai 1896 in
Leuth. Er wurde am 17 Sep 1873 in Leuth geboren. Er verstarb am 28 Nov 1919 in Leuth Dorf 97.
Sie heiratete (2) ANTON JOSEPH HOUBEN, der Sohn von Franz Josef Houben und Sibille
Hartmanns, am 06 Apr 1921 in Leuth. Er wurde am 10 Apr 1867 in Hüls geboren.

Heinrich Mathias Lambert Nooten und Josefa Hormes hatten folgende Kinder:

29. i. MARIA ELISABETH4 NOOTEN wurde am 27 Jul 1896 in Leuth im Dorfe 185 geboren.
Sie verstarb am 10 Nov 1966 in Breyell. Sie heiratete Friedrich Gottfried Nisters,
der Sohn von Johann Wilhelm Nisters und Catharina Josefine Hoffmanns, am 02
Mai 1922 in Leuth. Er wurde am 29 Sep 1896 in Breyell Gier 43 geboren. Er
verstarb am 22 Feb 1951 in Krefeld.

30. ii. SOHN NOOTEN wurde am 16 Dez 1911 in Leuth geboren. Er verstarb am 16 Dez
1911 in Leuth 44.
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